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Приложение 1

№ Наименование услуги
Тариф для

Visa Classic

Тариф для

Visa Platinum
Примечание

1
Комиссия за выпуск основной/дополнительной 

карт
Бесплатно Бесплатно

Выпуск карты в стандартном режиме составляет до 5-ти 

рабочих дней в г.Бишкек и г. Ош, до 10-ти рабочих дней в 

регионах

2
Комиссия за срочный выпуск основной/ 

дополнительной карт
400/5USD/5 EUR

800 сом/10 

USD/10EUR

Комиссия взимается дополнительно к комиссии за выпуск.

Выпуск карты в срочном режиме составляет до 2-х рабочих дней 

в г.Бишкек и г. Ош, до 5-ти рабочих дней в регионах

3
Комиссия за годовое обслуживание основной/ 

дополнительной карт в первый год
Бесплатно

800 сом/10 

USD/10EUR

4
Комиссия за годовое обслуживание основной/ 

дополнительной карт в последующие годы
400/5USD/5 EUR

800 сом/10 

USD/10EUR

5
Перевыпуск Карты в связи с утерей карты или 

ПИН-кода 
400/5USD/5 EUR

800 сом/10 

USD/10EUR

6 Перевыпуск Карты в связи с истечением срока Бесплатно Бесплатно

7 Комиссия за снятие наличных денежных средств:

7.1 В банкоматах Банка 0,40% 0,40%

7.2 В банкоматах других банков
1,5% (мин 200 сом/ 2 

USD/ 2 EUR)

1,5% (мин 200 сом/ 2 

USD/ 2 EUR)

7.3 В отделениях Банка 0,40% 0,40%

Выдача денежных средств через кассы Банка без предъявления 

карты будут осуществляться по действующим на этот день 

тарифам РКО

7.4 В отделениях других банков
1,5% (мин 200 сом/ 2 

USD/ 2 EUR)

1,5% (мин 200 сом/ 2 

USD/ 2 EUR)

8 Комиссия за запрос баланса/мини-выписки:

8.1
Комиссия за запрос баланса/мини-выписки в 

устройствах Банка/Дружественной сети
Бесплатно Бесплатно

8.2
Комиссия за запрос баланса/мини-выписки в 

устройствах в других банков
60 сом/1 USD/1 EUR 60 сом/1 USD/1 EUR

9 Безналичная оплата товаров и услуг Бесплатно Бесплатно

10

Ежемесячная комиссия за получение услуги SMS-

уведомление

- запрос баланса карты

- получение подтверждений о проводимых 

операциях по карте

100 сом / 1 USD/ 1 

EUR

100 сом / 1 USD/ 1 

EUR

11
E-mail оповещение по каждой транзакции для 

подключивших услугу SMS-уведомление
Бесплатно Бесплатно

Может предоставляться только дополнительно к услуге "SMS-

уведомление"

12
Комиссия за получение выписки на бумажном 

носителе в отделении Банка

100 сом/ 1 USD/ 1 

EUR

100 сом/ 1 USD/ 1 

EUR

13
Комиссия за получение справки о состоянии 

карточного счета

В стандартном режиме 

300 сом; 

в срочном режиме 500 

сом

В стандартном 

режиме 300 сом; 

в срочном режиме 

500 сом

В стандартном режиме справка предоставляется на следующий 

рабочий день со дня подачи заявления на выдачу справки; в 

срочном режиме справка выдается в день подачи заявления

14 Комиссия за блокирование Карты Бесплатно Бесплатно

15 Комиссия за разблокирование Карты Бесплатно Бесплатно

16
Комиссия за рассмотрение финансовой претензии 

по операциям с использованием карты
400/5USD/5 EUR 400/5USD/5 EUR

17 Начисление процентов на остаток средств
3% годовых в валюте 

KGS

3% годовых в валюте 

KGS
по картам в валюте сом, на остаток свыше 5000 сом

18 Смена ПИН-кода Бесплатно Бесплатно

19
Комиссия за возврат забытых денежных средств в 

банкоматах Банка
Бесплатно Бесплатно По заявлению держателя карты

20
Комиссия за возврат карты, забытой Клиентом в 

банкомате Банка
Бесплатно Бесплатно

Возврат карты осуществляется после очередной инкассации 

банкомата, по заявлению держателя карты

21
Комиссия за срочный возврат карты, забытой 

клиентом в банкомате Банка 
Бесплатно Бесплатно

Возврат карты осуществляется в течение двух рабочих дней со 

дня получения заявки на возврат карты/письма от Банка-

эмитента на возврат карты

22
Комиссия за возврат карты, изъятой в банкомате 

Банка в связи с техническими причинами
Бесплатно Бесплатно

Возврат карты осуществляется в течение двух рабочих дней со 

дня получения заявки на возврат карты/письма от Банка-

эмитента на возврат карты

23 Предоставление фотоотчета и логов банкомата 400/5USD/5 EUR 400/5USD/5 EUR

Тарифы ЗАО "Коммерческий Банк КСБ"                  

по выпуску и обслуживанию платежных карт Visa клиентам - резидентам Кыргызской Республики, 

физическим и юридическим лицам

Тарифы Закрытого акционерного общества "Коммерческий Банк КСБ" по платежным картам для физических и юридических лиц резидентов действуют с 12.08.2025г


